
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

335Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCIX

ld:09FEBDBD4349868B 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 41 .522.368/0001 -05 

JA~ 'il, PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
- --~--- CEP. 64.755-000 · JACOBINA DO PIAUI 

Tel:(89)3488-1114 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRA TO Nº 045/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DO 

GINASIO POLISESPORTIVO NA SEDE DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA PITORESCO LTDA-ME • CNPJ Nº 41 .788.564/0001-

18. 

VALOR: TERÁ SEU VALOR ACRESCIDO EM R$ 108.097,55 (CENTO E OITO MIL, 
NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), NUM PERCENTUAL 
DE 24,08%, SOBRE O VALOR ORIGINÁRIO DE R$ 448.898,42 (QUATROCENTOS E 
QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E 
DOIS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 556.995,97 (QUINHENTOS E CINQUENTA E 
SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 11/11/2022. 

OLHO Dº,OUA DO PIAUI 

~ 
UIIÃO I IHIIW&VMHl'O 

E:-,._,cr.,,., -Ot ..s.' ,.s_ 
EDVARTON OE SÁ SOUSA 

PRESIDENTE DA CPL 

ld: 167C2EF88D23856F 
ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mal/: prefmolhodaqua@hotmail.com 

A VISO DO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022 

PROCEDIMENTO Nº. 001/2022 
MODALIDADE: CONVITE 

A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaul (PI), institulda 
pela portaria de Nº 082/2021 , Fundamento Legal Lei nº. 8666/93; Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº. 147/2014 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, toma público para conhecimento de 
todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal detenninou a instalação de Processo 
Licitatório, na modalidade CONVITE, com data de Abertura e Julgamento prevista para o dia 24 de novembro 
de 2022, às 11:00 (onze) horas, na sala de reunião desta Comissão, situada na sede da Prefeitura, cujo 
objeto é destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI, confonne anexo I e 
especificações técnicas. Os recursos serão provenientes de RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. O 
valor estimado para esta licitação será de R$ 146.656,78 (cento e quarenta e seis mil , seiscentos e cinquenta 
e seis reais e setenta e oito centavos). O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água - PI. Telefone pra contato nº (86) 3294· 
0006. 

Olho D'Água do Piaul (PI), 14 de novembro de 2022. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

OLHO D"AOUA DO PIAUI 

ld:030E62636F978574 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mail: prefmo/hodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO 11, DA LEI 14.133121 QUE REGE AS LICITAÇÕES PUBLICAS C/ C 
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021 . 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ Nº 01 .612.595/0001--07 
CONTRATADO: 
B G ALCANTARA LEAL PIRES- ME 
CNPJ Nº 35.421.777/0001--04 
ENDEREÇO: QUADRA 19, LOTE 10, CASA B • PROMORAR, TERESINA-PI, CEP 64027--090. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FISIOTERAPIA, COM ATENDIMENTO EM HOME GARE, TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE LESÕES NO 
SISTEMA TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE TRATAMENTO 
E RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS CINESIOLÓGICOS DE ORDEM NEUROLÓGICA, ORTOPÉDICA, PNEUMO E 
OUTROS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI-PI , ENQUANTO SE FORMALIZE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: VALOR GLOBAL DE R$10.400,00 (DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

DATA: 14 DE NOVEMBRO DE 2022. 

OLHO D"AOUA DO PIAUI 

ld:10EF191716FB8573 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauf - Piauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO H° 04312022 conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato 
para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, COM ATENDIMENTO EM HOME CARE, TRATAMENTO 
E RECUPERAÇÃO DE LESÕES NO SISTEMA TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES 
CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS 
CINESIOLÓGICOS DE ORDEM NEUROLÓGICA, ORTOPÉDICA, PNEUMO E OUTROS AFINS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU(
PI, ENQUANTO SE FORMALIZE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, com respaldo no inciso li do Artigo 75 
da Lei nº 14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. 
VENCEDOR - B G ALCANTARA LEAL PIRES - ME, CNPJ Nº 35.421.777/0001-04, no valor global de R$ 
10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 

Olho D'água do Piauí (PI), 11 de novembro de 2022. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

